Dico ergo secundam illam per extensionis tam supponere primo  
 priorem, quam gradus extensionis supponit primum. Unde in  
 contrarium probari. Nam quidem primus gradus primo produci  
 est ita et prima pars extensionis. Si dicas ignem detrahi ad illam  
 per extensionis producenda prius a priori. p. aqua, in primis  
 non probabit, nam haec pars aquae in producat hanc per caloris  
 quantum illam, utraque de illius potest aduei potest. In ita et  
 dicimus detrahi aca primas ad producendum prius hunc gradu  
 quam illum.

3. Si secundus gradus nobilitate primum  
 excelleret et sic de ceteris sequeretur actus aquae merito prius  
 inaequale premium heri. Ponamus n. Tertium heri, quia ut dicitur  
 Paulus ut ut unum, et utrumque habere actionem aquae heri  
 per illam Tertius merito quidem tertium gra, Paulus ut secundum  
 dum: sed B' accedit nobilitate secundum: quod heri inaequale  
 premium, curia actus aquae perfectus abuenit, quod videtur nega  
 dum, est n. contra unum quod 13.

4. Si primus gradus subordinaretur 2. et in  
 ter per gradus prius carere eadem subordinatio: sed hoc est  
 falsum: quod est. Major pro quod quidem 2 gradus supponit primum  
 et 2 pars primi gradus supponit primum, et sic de ceteris:  
 quod si haec suppositio afficit ut det subordinatio inter gradus ter  
 tium ut eadem detur inter per eisdem gradus. Min. pro quod  
 in partibus eiusdem gradus potest in infinito procedere, ut  
 in infinito dicitur: sed ubi cumque detur subordinatio, non potest  
 magis in infinitum procedere, sed semper terminus in aliquo subordi  
 natio est certus, ut per in processu carum: quod falsum est priorem  
 sem gradus subordinari 2. et sic de ceteris.

Contrariam sententiam tenet Boetius. disp. 46. scilicet  
 an. 3. v. quem sequuntur alii ingeniosi. Res. Quod ut probetur quod  
 si gradus caloris sunt eiusdem generis per se calor in infinitum inter  
 sed hoc est falsum: quod est. Major pro quod per extensionis in

calore possunt. uno tñ magis ac magis ppagari p̄lois subti-  
ḡi sunt eiusdem lois: ḡ ac res intensioris si sunt oio  
similes poterunt magis ac magis in infinito ppagari. Itē  
negando maiorem, ad hoc n̄ ut calor n̄ intendatur in infinito,  
sufficit ḡo ex n̄a sua h̄cā limitatam unitatem, ac quod  
eā a quo producit, et sub h̄m in quo recipit. Limitatam e-  
p̄am heat. Ad confirmem dices in p̄mis n̄ posse ab eade  
cā in infinitum extendi calorem, cum unaque h̄cā limi-  
tatam sphaeram, utraquam non potit agere. Si dicas potit  
eam h̄m sphaera, deince ateq̄, et si ulterius applicari  
l. posse applicari plures eās. Tunc n̄ extendit calor eodē  
p̄is extensionis sunt eiusdem oio n̄is, et si n̄ eant disce  
in extendetur: sed oēs ḡo in p̄. in qua n̄o producit  
calor, nullus aliter calor sit, et calefacturum sit eā n̄atis,  
ḡ passum semper sibi a similit.

In ḡo ḡi alioquin calidum ut duo v. l. y.  
possit intendere calidum ut tria: hoc aut est falsum: ḡ est  
Major ḡo ḡi quartus gradus caloris ḡ introducendus est eodē  
paris n̄bil utris et eiusdē oio lois cum gradu primo et secundo.  
Sed calidum ut duo pot̄ potest producere primum et secundum  
ḡ et quartum et reliquos. Reriz negando maiorem. Ad  
confirmem dices n̄ provenire eam difficultatem eadē  
gradus caloris sunt dissimiles: sed ex eo ḡo eā n̄iti ḡ h̄m  
sibi similem producere. Unde cum calidum ut duo n̄ potit  
sibi simile efficere calidum ut tria, ḡo p̄ h̄m eadē h̄  
iam in eam p̄am quam calidum ut duo pot̄ producere dis-  
simile est, nihil in illo producit. In ḡi si produceret se  
p̄ magis dissimile sibi efficeret, ḡo e contra n̄am eamini. Ca-  
qua doctrina et intelligit et sic calidum ut tria potit produ-  
cere calorem in eadem intensione in multis subti n̄ p̄p̄a  
in se ipsum intendere, nam illa subti sibi similia reddet:  
intendit agere quomō potit? Potius n̄ seipem sibi dissimilem potit  
are.

q̄ excessum formā, quam similes

3. In corruptione ei fiat successiva, semp̄ car  
 nes gradus sepebit prius alio, et simili modo in intensione q̄ sus  
 cessive fit alio prius alio acquiritur: sed hoc n̄ pot̄ unō fieri si  
 gradus sint pariter nobilitatis, et viō sitis: q̄ est. Min. p̄bi. q̄  
 n̄ ē maior tās ob quam prius corumpere, Laqueum h̄c  
 gradus quam alius: q̄ si pariter sint nobilitatis n̄ ita arḡ  
 ventur. R. Deum quōdam de h̄c cō 2<sup>o</sup> ad inordinatō  
 cō de h̄c ad hunc gradum prius acquirendam quā illum, et  
 similiter sc̄is in corruptione, q̄ d̄ spectat ad minus cō 2<sup>o</sup>

Ultimo. Lumen glōriā, quo intensior ab̄  
 plures ac nobiliores creaturas Beatus intuetur: sed hoc n̄  
 pot̄ constare nisi unūdamus in gradibus intensioris h̄c  
 p̄ se luminis distinctivā et excessum in nobilitate  
 p̄ est. Min. p̄bi. q̄ Si ita n̄ cō B. q̄ h̄c intensior Lumen  
 glōriā sive cō 2<sup>o</sup> q̄ in Deo sunt glōriā plura non videt, sed p̄  
 factus eadem intuetur; ita et ex creaturis plures n̄ videt.  
 seu perfectius eandem intuetur. Hinc argument, q̄ d̄  
 obvia usq̄. p̄. facile se levē credit. Cum n̄ existimet  
 Beatos nullas creaturas percipere p̄bi q̄ Visionem Beata  
 sed q̄ aliam cognitionem Visioni debitam falsum suppose  
 re existimat. Sed mōo iudicis et p̄suppositio cō 2<sup>o</sup> Sicut  
 argumentū pot̄ ulterius deduci, q̄ si Visioni intensa ut  
 quing. v. g. debetur cognitio plurimū ac nobiliorum creatura  
 rum, quam Visioni ut quatur, signum ē aliqd̄ includi in  
 Visione ut quing. cō 2<sup>o</sup> is excessus debet, q̄ n̄ pot̄  
 cō gradus garantū, si sit viō sitis, hinc n̄ n̄ pot̄ inferre nisi  
 debitōnem perfectioris cognitionis earundem creaturarum  
 quarum cognitio debetur. Licet imperfectior Visioni ut qua  
 tur et q̄ d̄ de Visione pari modo om̄ ē de lumine  
 glōriā, q̄ ad Visionem int̄lum elevat. Qua p̄t̄ Supp̄. cō  
 opinione R. q̄ a se h̄c Beatos percipere creaturas p̄bi

per Visionem Beata omne nobilitatem Visionis et Luminis, nō  
Luminis secundario est, quales sunt creaturae, scilicet primarias,  
quod est. Et cum Beatus cum lumine, ut quatuor uideat Deum  
distincte, quomodo uideat alius cum lumine, ut quing, sed solum  
uideat imperfectius, quod huiusmodi lumen remissius, et remissivum Vi-  
sionem, huiusmodi inde in quing gradibus, a seculo distincte  
includi, ab eo quod includit in quatuor, nec quing gradum  
est nobilitatem quatuor. Quod uō huiusmodi Beatus plures ac per-  
fectiores creaturas uideat quam alius, ex eo procedit, quod ad  
has, si illas uideat, et Deo detrahatur. Unde non est impossibile  
Beatum quod remissius lumen quod huiusmodi huiusmodi plures uideat creaturas,  
quam alius quod huiusmodi intensitas.

Haec sunt huiusmodi opinionis sententia, quod eo si  
magna uim habeat propter auctoritatem sui rationis, minus tamen mihi  
placeat quam oppositae, et communior est, et minoribus difficultatibus  
patere uidetur, In magis congrua ratione. Si enim deus ea  
Deo ut octo tres priores gradus adimat, quomodo operabitur?  
nam si postea applicetur, non producat in illis tres priores gradus  
caloris, quod supponunt ad reliquos, cum illi huiusmodi et gradus de-  
sint, et reliqui quod huiusmodi sunt illis dissimiles. Reliquos uō non  
uideat posse naturam producere, cum huiusmodi quing ultimis naturae tres  
priores supponant, et aliquis absurdum uideatur dicere, non  
habeat illam iam operationem. Si in operetur, et illos quing  
ultimos gradus producat, iam illi naturae tres priores non suppo-  
nunt. Unde si calido ut quing, qui deus abstrahit tres prio-  
res gradus caloris applicati calidum ut tria, poterit ab  
illo intendi, et quod, quod huiusmodi tres illos gradus priores, quod de-  
sunt calido ut quing, et illos introducendo, passum sibi illi  
officiet, nam per uenientes gradus calidum ut quing non est  
ille calido ut tria, et agens naturae, potest operari in seipso  
simile. Ulterius addo non posse calidum ut quing intenda-  
re calorem ut quatuor operari in illud in se totum, sed

q̄ illum gradum ultimum nam p̄ reliquos gradus è cōsistentia  
 Libet quatuor, et p̄ illum ultimum h̄ dicitur simile: q̄ p̄ hunc m̄  
 operabitur. Adde quatuor priores gradus n̄ p̄ p̄ illi quin  
 tum producere, q̄ est nobilitas illis dicitur, q̄ non uidentur  
 philosophia bene congrua. Immo alia plura q̄ facile se  
 currere s̄ sunt considerandi, et quæ se p̄ hunc hanc  
 beatam, non uis in congruè ad naturam uirtutum et operatione  
 caritarum solueretur

Esquires ultimo q̄ nam uniuersibus h̄i gra  
 dus inter se cohercant, et quæuis pars eorū uni  
 at, an alicui certæ? et ad primum ut unus respondeamus  
 sunt q̄ a se sunt p̄ intensiōnis qualitatem nullam habere  
 unionem quæ mediante cohercant, sed loci subti in quo se  
 sunt uniri inter se p̄ suam unitatem imm̄. Nam in Deo  
 extra subti p̄ se quoduis accidens conseruare d̄m uideri  
 cam solutiōnem non esse a p̄positam, sed p̄ intensiōnis he  
 re m̄ uisionis, q̄ inter se cohercant. In q̄ n̄ minus quo  
 ad intensionem, quam quoad extensionem p̄ inter se unire  
 tur loci subti p̄ se ipsas, sed q̄ ab aliis uel soar. iudicio  
 uimus dari p̄ p̄ia indiuisibilia qualitatis q̄ p̄ existenti  
 nis copulantur: q̄ item d̄m è de partibus intensionis.

B. Qd̄ pot̄ a calido ut octo unum gradum caloris separare, d̄  
 illum reliquis coniungere; q̄ aliqua unio intercedit q̄ corrupti  
 eum separati, et iterum inducitur cum coniungitur. Vt. q̄ si in  
 m̄ p̄ sua unitatem h̄i gradus coniungerentur n̄ pot̄et d̄m conser  
 uare in eodem subti dies calores V. G. distinctos: nam n̄ inter  
 se unirentur: q̄ d̄m est aliquem modum unionis intercedere inter  
 p̄ intensiōnis eandem qualitatis

Difficultas in maior è quoad terminationem d̄  
 q̄ quodam quantitas h̄ic indit̄ q̄ trahit, nam punctum è p̄  
 un̄ et finis lineæ, et quæuis pars illius punctis et trahit,  
 q̄ item d̄m è de Lineæ superficiem, et de superficie n̄ corp̄

ita et calor heat aliqd inditibz a quo incipiat quoad intensioxi,  
et aliud a quo hinc permutatq intermediis accedens et per se ter  
minetur. Igar. disp. 46. Sect. 4. ano. 8. ubi hanc coexistat  
questionem affam sem defendit. In primis qd attinet ad indi  
uisibiles hinc qd in qualitatibus q n agnunt p motum nihil  
apparet, qd contrarium suadeat, in his uo q p motum agnunt  
tam motus extrinseca desinat. uerum e n dicere, nunc est  
motus, imm. antea erat; calor uo ut octo, l, in quouis est h gno  
du, sm cam fatitudine incipiat intrinseca, nam uerum est dice  
re, nunc est calor ut octo imm. antea n erat, aliqd ex instanti  
aegri pot, id que ratio est indite, et his ipsis qualitatibz.  
Quo uo attinet ad indite unde incipit qualitas maior e diffiul  
tas, cum n hae p motum agra tur, tam motus incipere in  
trinsca, illud n diuisibiles, a quo qualitas incipit in instan  
ti aegritur. Adhuc argumentu dupliciter vnt huius opio is  
affectores. 1. illud indite n fieri e parati, sed coniunctu cum  
partibus qualitatibz q imm. pot erunt cum in finiti inditibus,  
ppat non fieri in instanti. 2. concedens, cum hae solutio n  
sint adeo adaequata alterationem incipere q primum sui esse.